
 

 
 
 
 
 
 

1 

Direzione Personale  
 

Decreto Direttoriale n.                del 

OGGETTO: Dott.ssa Elisa Rosso: proroga incarico dirigenziale a tempo determinato.  
      

Il Direttore Generale 
 
 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2011, n. 165 e s.m.i., in particolare l’art. 19, comma 6; 
 

Visto lo Statuto dell’Università di Torino, emanato con D. R. n. 1730 del 15 marzo 2012 e 
ss.mm.ii.; 

Visto il D.L. 24 giugno 2014, n. 90, convertito in legge, con modificazioni, nella legge 11 agosto 
2014, n. 114; 

  Visto il Decreto Legislativo 8 marzo 2013 n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico”, in particolare l'art.3; 

Considerato che con contratto individuale di lavoro n. 288/2022 la Dott.ssa Elisa Rosso è stata 
assunta in qualità di Dirigente a tempo determinato, a decorrere dal 20 giugno 2022 per un periodo di anni 
tre, per lo svolgimento di funzioni dirigenziali di direzione della struttura denominata “Direzione 
Innovazione e Internazionalizzazione”; 

 
Considerato che con delibera del Consiglio di Amministrazione 3/2024/III/1 del 22 marzo 2024 - 

Programma UnitoFutura: sperimentazione sul disegno organizzativo, modifiche macro-organizzative e aggiornamento piano 
di lavoro cantieri di innovazione – è stata approvata la riconfigurazione della  Direzione Ricerca e della  
Direzione Innovazione e Internazionalizzazione,  “integrando le responsabilità nella nuova Direzione 
Ricerca, Innovazione e Internazionalizzazione e potenziando le strutture deputate alla gestione 
dell’internazionalizzazione nelle costituende Direzioni di Polo”; 

 

Considerato che con D.D. n. 2750 del 29.04.2024 sono stati approvati gli incarichi dirigenziali 
nell’ambito del Programma UnitoFutura e che dal 2 maggio 2024, secondo quanto previsto dalla sopra 
citata delibera del Consiglio di Amministrazione, la Dott.ssa Elisa Rosso ha assunto l’incarico dirigenziale 
sperimentale di Direttrice della Direzione Ricerca, Innovazione e Internazionalizzazione; 

Considerato altresì che l’Università di Torino è fortemente impegnata nella partecipazione a 
progetti del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e del Piano Nazionale 
Complementare (PNC), e che la maggior parte dei progetti è gestita dalla Direzione Ricerca 
Innovazione e Internazionalizzazione, che svolge un ruolo interno di 
coordinamento delle attività di rendicontazione e monitoraggio dei suddetti progetti – attività che 
richiedono  continuità e conoscenze specialistiche la cui conclusione è prevista nell’agosto 2026; 

Considerata la strategicità e la specificità della Direzione Ricerca, Innovazione e 



 

 
 
 
 
 
 

2 

Internazionalizzazione articolata su Poli territoriali che necessitano di un presidio specialistico di funzione 
dirigenziale; 

 Considerata la necessità, di garantire il coordinamento delle attività della Direzione nonché il buon 
andamento dell’azione amministrativa, anche in considerazione dell’elevato numero di progetti e di attività 
assegnati nell’ambito della ricerca, innovazione e internazionalizzazione; 

 Considerato che il contratto a tempo determinato della Dott.ssa Elisa Rosso scadrà in data 19 
giugno 2025 e che, ai sensi di quanto disposto dal sopra citato art. 19, comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001, 
non è stato raggiunto il limite massimo dei cinque anni previsto per la durata degli incarichi dirigenziali; 

Tenuto conto dell’impossibilità di assegnare ad interim le funzioni di “Direttrice/Direttore della 
Direzione Ricerca, Innovazione e Internazionalizzazione” ai dirigenti in servizio a tempo indeterminato 
in considerazione dell’elevato rispettivo carico di lavoro; 

 

Valutata la necessità di prorogare l’incarico attribuito alla Dott.ssa Elisa ROSSO con atto 
aggiuntivo al contratto in essere; 

D E C R E T A 

 
L’incarico attribuito mediante contratto di diritto privato ai sensi dell'art. 19, c.6 del D.lgs. n. 

165/2001 alla Dott.ssa Elisa Rosso per il periodo 20/06/2022 – 19/06/2025 è prorogato con 
decorrenza dal 20 giugno 2025 fino al 31 agosto 2026. 

 
  

      Il Direttore Generale 
      Dott. Andrea Silvestri                                                        

                                                             Documento informatico sottoscritto con  
         firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 

Visto 
La Direttrice della Direzione Personale 

    Dott.ssa Teresa Fissore 


		2025-06-09T18:12:47+0200
	IT
	Andrea Silvestri




